

संघ प्रदेश प्रशासन/ U.T. Administration of
दादरा एवं नगर हवेली और दमन एवं दिव/Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu
चुनाव विभाग/ Election Branch
सिलवासा/ Silvassa
ईमेल / Email : ceo_dadra@eci.gov.in / फोन / Phone : 0260-2630305/2964550

नं. ADM/Election/SSR-2024/2023/351

Dated 04/06/2023
क

प्रेस नोट


निर्वाचन आयोग ने छत्तीसगढ़, मध्य प्रदेश, मिजोरम, राजस्थान और तेलंगाना को छोड़कर सभी राज्यों और केंद्रशासित प्रदेशों में योग्यता तिथि के रूप में 01.01.2024 के संदर्भ में वार्षिक सारांश संशोधन करने का निर्णय लिया है, ताकि अंतिम मतदाता सूची राष्ट्रीय मतदाता दिवस (प्रत्येक वर्ष 25 जनवरी) के पहले प्रकाशित हो सके। ताकि नए मतदाताओं विशेष रूप से युवा मतदाताओं (18-19 वर्ष) के लिए मतदाता पहचान पत्र को राष्ट्रीय मतदाता दिवस के दिन औपचारिक तरीके से वितरित किया जा सके।

इस संबंध में, दादरा और नगर हवेली, सिलवासा के सभी नागरिकों को सूचित किया जाता है कि बूथ लेवल ऑफिसर (बीएलओ) 21/07/2023 से मतदाता सूची के सत्यापन के लिए घर-घर सर्वेक्षण शुरू करेंगे। बीएलओ द्वारा सर्वेक्षण शुरू करने से पहले सिलवासा के सभी नागरिकों से अनुरोध है कि यदि आपके एपिक (वोटर-आईडी) में पता परिवर्तन करना हो तो उसके लिए फॉर्म:8 द्वारा आवेदन करें।

एपिक (वोटर-आईडी) में पता परिवर्तन करने हेतु निम्नलिखित में से किसी भी माध्यम से आसानी से किया जा सकता है:

सं.	विवरण	टिप्पणियां		
१.	ऑनलाइन पोर्टल के माध्यम से	https://www.nvsp.in/ https://voters.eci.gov.in		
२.	विभिन्न ग्राम पंचायत में स्थित मरल सेवा केंद्र के माध्यम से	↓		
	सायली	सिलवासा [@ पुराना कला केंद्र भवन]	दादरा	नरोली
	खरडपाड़ा	दपाड़ा	खानवेल	गलोंडा
	सामरवरणी	रांधा	आंबोली	किलावनी
	दुधनी	रखोली		
३.	बूथ लेवल ऑफिसर (बीएलओ) के माध्यम से	अपने बीएलओ को जानें @ https://deo.dnh.gov.in/		
४.	एपिक (वोटर-आईडी) से संबंधित प्रश्न, यदि कोई हो	☎: 0260-2630305/2964550		

सर्वेक्षण के दौरान यदि मतदाता मतदाता सूची में दर्ज स्थान/पते पर नहीं पाया गया तो नियमानुसार कार्रवाई की जाएगी।


(चामी पारेख)

उप. जिला निर्वाचन अधिकारी
दादरा एवं नगर हवेली,
सिलवासा

संघ प्रदेश प्रशासन/ U.T. Administration of
दादरा एवं नगर हवेली और दमन एवं दिव/Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu
चुनाव विभाग/ Election Branch
सिलवासा/ Silvassa
ईमेल / Email : ceo_dadra@eci.gov.in / फोन / Phone : 0260-2630305/2964550

नं. ADM/Election/SSR-2024/2023/ 351

Dated 04/06/2023

PRESS NOTE

Election Commission of India has decided to carry out Annual Summary Revision with reference to 01.01.2024 as the qualifying date in all States & UTs except Chhattisgarh, Madhya Pradesh, Mizoram, Rajasthan and Telangana, in such a manner that the electoral rolls are finally published much before National Voters' Day (25th January of every year), so that EPICs (Voter-ID) generated for new electors especially young voters (18-19 years) can be distributed to them in ceremonial manner on the day of NVD.

In this regards, all the citizens of Dadra and Nagar Haveli, Silvassa, are hereby informed that Booth Level Officer (BLO) will begin House-to-House Survey for verification of Electoral Roll from 21/07/2023. **Before the BLO begins the Survey all the citizens of Dadra and Nagar Haveli, Silvassa are requested to apply in Form:8 for change of address if any in your EPIC (Voter-ID).**

Change of address in EPIC (Voter-ID) can be done easily through any of the following medium(s):

Sr. No.	Description	Remarks		
1.	Through Online Portal	https://www.nvsp.in/ https://voters.eci.gov.in		
2.	Through Saral Seva Kendra located at various Gram Panchayat	↓		
	Sayli	Silvassa [at Old Kala Kendra Building]	Dadra	Naroli
	Kharadpada	Dapada	Khanvel	Galonda
	Samarvarni	Randha	Amboli	Kilavni
	Dudhani	Rakholi		
3.	Through Booth Level Officer (BLO)	Know your BLO @ https://deo.dnh.gov.in/		
4.	Queries related to EPIC (Voter-ID) if any	☎: 0260-2630305/2964550		

During the Survey if the Voter is not found at the Location/Address registered in the Electoral Roll then action will be taken as per rules.


(Charmie Parekh)

Dy. District Electoral Officer
Dadra and Nagar Haveli,
Silvassa